
Tijdelijke subsidieregeling compensatie kosten controle 

coronatoegangsbewijzen 2021 

Het college van burgemeester en wethouders Vught; 

  

Overwegende dat: 

• Ondernemers en vrijwilligersorganisaties kosten moeten maken voor de verplichte controle van 

coronatoegangsbewijzen (CTB); 

• Het Rijk daarvoor een aanvullende bijdrage verstrekt ter ondersteuning van de naleving van 

controle op coronatoegangsbewijzen voor de periode van 22 september 2021 tot en met 31 de- 

cember 2021; 

Gelet op artikel 156 van de Gemeentewet en Subsidieverordening gemeente Vught 2017; 

besluit: 

  

vast te stellen de Tijdelijke subsidieregeling compensatie kosten controle coronatoegangsbewijzen 

2021 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

  

wet: de Algemene wet bestuursrecht; 

organisatie: elke professionele of vrijwilligersorganisatie of een natuurlijker persoon of groepering van 

natuurlijke personen met en zonder winstoogmerk die activiteiten uitvoert in het kader van deze regeling;’ 

Horeca: alle horecabedrijven met uitzondering van paracommerciële instelling. 

Paracommerciële instelling: een instelling die zich naast activiteiten van recreatieve, sportieve, sociaal- 

culturele, educatieve, levensbeschouwelijke of godsdienstige aard richt op de exploitatie in eigen beheer 

van een horecabedrijf. 

activiteiten: het controleren van de coronatoegangsbewijzen bij de toegang en, indien nodig, het ont- 

zeggen van de toegang. 

Subsidieverordening: Subsidieverordening gemeente Vught 2017 

Artikel 2 Doel van deze subsidieregeling 
Het doel van deze subsidieregeling is de ondersteuning van de naleving van controle op coronatoe- 

gangsbewijzen voor de periode van 22 september 2021 tot en met 31 december 2021. 

Artikel 3 Wie kan deze subsidie aanvragen? 
De subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan ondernemers en organisaties die gevestigd zijn in de ge- 

meente Vught waar bij bezoek door publiek het beschikken over een toegangsbewijs krachtens de Wet 

publieke gezondheid is voorgeschreven, en die de toepassing van artikel 6.30 van de Tijdelijke regeling 

maatregelen Covid-19 daadwerkelijk ondersteunen. 

Artikel 4 Waarvoor kan subsidie worden verleend? 
1. Subsidiabel zijn kosten die door de door aanvrager gemaakt moeten worden voor de naleving 

van controle op coronatoegangsbewijzen voor de periode van 22 september 2021 tot en met 31 

december 2021. De volgende kosten komen in aanmerking: 

a. verschuldigde loonkosten van werknemers en arbeidskrachten; 

b. in geval van een niet-commerciële organisatie de verschuldigde vrijwilligers bijdrage; 

c. verschuldigd vakantiegeld, verschuldigde pensioenafdrachten en sociale zekerheidslasten, 

in verband met de loonkosten, bedoeld onder a; 

d. in geval van externe inhuur, de kosten van werving, selectie, administratie en aansturing 

van werknemers en arbeidskrachten; 

e. materiële kosten die de controle van het coronatoegangsbewijs en identiteitsdocument fa- 

ciliteren; 

f. verschuldigde BTW, voor zover deze verschuldigd is over de kosten bedoeld onder a tot en 

met e. 

2. De volgende kosten zijn niet subsidiabel: 

kosten voor verplichtingen die zijn aangegaan voor 22 september 2021 (dus dat zijn ook de 

reguliere loonkosten); 
a. 

Nr. 481568 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2021 nr. 481568 29 december 2021 1 



b. kosten voor activiteiten waarvoor reeds een specifieke uitkering of een andere financiële 

bijdrage door het Rijk is verstrekt; 

c. kosten van activiteiten waarvoor op grond van de Wet op de omzetbelasting 1968 recht op 

aftrek van omzetbelasting bestaat, dan wel recht bestaat op compensatie op grond van de 

Wet op het btw-compensatiefonds. 

Artikel 5 Hoeveel subsidie kunnen we verlenen? 
Voor horeca geldt per locatie een vast subsidiebedrag van €1000 en voor overige sectoren geldt per 

locatie een vast subsidiebedrag van €500,-. 

Artikel 6 Hoe verloopt de subsidieprocedure? 
1. Het subsidieplafond bedraagt € 81.549,-- voor de periode van 22 september 2021 tot en met 31 

december 2021. 

2. Burgemeester en wethouders behandelen de aanvragen op volgorde van binnenkomst. 

3. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd, 

geschiedt in volgorde van indiening bij het college, totdat het in het eerste lid genoemde subsi- 

dieplafond is bereikt. 

4. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van indiening van de aanvraag de datum 

waarop de aanvraag is aangevuld. 

Artikel 7 Hoe vraagt u het aan? 
1. Aanvragen kunnen tot 31 januari 2022 worden ingediend. Aanvragen ingekomen na deze datum 

worden niet in behandeling genomen. 

2. Een aanvraag wordt digitaal ingediend via het aanvraagformulier op de website van de gemeente 

Vught. 

3. In de aanvraag wordt tenminste aangegeven: 

NAW-gegevens van de aanvrager; a. 

b. KVK-nummer; 

c. Rekeningnummer; 

d. De gevraagde subsidie; 

e. Horeca (geen paracommerciële instellingen) of overig; 

4. De aanvrager verklaart dat hij in de periode van 22 september tot en met 31 december 2021: 

uitvoering geeft aan de huidige regelgeving over de controleplicht van CTB; a. 

b. de gelden rechtmatig besteedt voor dat doel; en 

c. achteraf op een eventueel verzoek van het college zal uitleggen waar de gelden in de periode 

van 22 september tot en met 31 december 2021 aan zijn besteed. Hierbij kan de rekentool 

worden gebruikt die dan beschikbaar wordt gesteld door de gemeente. 

Artikel 8 Weigeringsgronden 
Een aanvraag kan, naast de in de subsidieverordening genoemde gronden, worden afgewezen: 

1. Als deze niet voldoet aan deze nadere regeling; 

2. Als de aanvrager zich niet houdt aan de huidige regelgeving met betrekking tot de controleplicht 

van CTB. 

Artikel 9 Subsidievaststelling 
Subsidies worden bij toekenning direct vastgesteld. 

Artikel 10 Tot Slot 
Deze subsidieregeling gaat in op de eerste dag na de van de bekendmaking en werkt terug tot en met 

22 september 2021. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van het college van de gemeente Vught op 21 december 

2021 

Burgemeester en wethouders van Vught, 

secretaris, 

drs. H.C. de Visch Eybergen 

burgemeester, 

R.J. van de Mortel 

Gemeenteblad 2021 nr. 481568 29 december 2021 2 


